2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                               г. Норильск

                         № 318
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227
В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче архитектурно-планировочного задания» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания»».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания» (прилагается).».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архитектурно-планировочного задания, утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания»».

2.2. Приложения № 1 - № 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложениям № 1 - № 3 к настоящему постановлению.

3. Заместителю Главы города Норильска по общественно-политической работе обеспечить в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797, соглашения о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Норильска информирование указанного многофункционального центра об изменениях административного регламента предоставления муниципальной услуги согласно настоящему постановлению в срок не позднее 5 рабочих дней после опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
И.о. Главы города Норильска
Н.А. Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Норильска

от 03.07.2023 г. № 318
ППриложение № 1
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания», утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227
БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНОГО ЗАДАНИЯ»

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Норильска

от 03.07.2023 г. № 318
Приложение №2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания», утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227
Начальнику Управления по градостроительству

и   землепользованию Администрации города

Норильска

___________________________________________

(Ф.И.О. начальника Управления)

от ________________________________________

(Ф.И.О.    физического    лица    (последнее

- при  наличии),  наименование юридического

лица)

___________________________________________

Зарегистрированного по адресу:

г. ______________, р-н ____________________

ул. _______________________________________

дом ______________ кв.(офис) ______________

Реквизиты     документа,    удостоверяющего

личность (для физического лица):

__________________________________________

ИНН _______________________________________

ОГРН ______________________________________

телефон ___________________________________

адрес электронной почты (при наличии): ____

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу    подготовить   архитектурно-планировочное   задание   с   целью

строительства/реконструкции (подчеркнуть необходимое) _____________________

_______________________________________________________________________
(функциональное назначение объекта)

на земельном участке с кадастровым номером________________________________,

расположенном по адресу: __________________________________________.

Приложения:

1) копия паспорта (для физических лиц и уполномоченных представителей

юридических лиц);

2) копия доверенности (для уполномоченных представителей физических и

юридических лиц);

3) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) руководителя

юридического лица (приказ о назначении руководителя юридического лица или

другой документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица);

4)  копия  выписки  из Единого государственного реестра юридических лиц - в

случае, если Заявителем является юридическое лицо, или выписки из Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей - в случае, если

Заявителем является физическое лицо, зарегистрированное в качестве

индивидуального предпринимателя;

5) разрешение собственника земельного участка на проектирование на этом

участке (в случае выдачи архитектурно-планировочного задания для

проектирования и строительства на не принадлежащем Заявителю земельном

участке);

6) копии документов, удостоверяющих право собственности (право владения) на

земельный участок (в случае выдачи архитектурно-планировочного задания для

проектирования и строительства на принадлежащем Заявителю земельном

участке);

7) копии документов, устанавливающих право на реконструируемый объект

капитального строительства (в случае выдачи архитектурно-планировочного

задания для реконструкции объекта капитального строительства).

    ________________                          _________________

        дата                                                    подпись
Приложение № 3
к постановлению

Администрации города Норильска

от 03.07.2023 г. № 318
Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания», утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227
ТИПОВАЯ ФОРМА РАСПИСКИ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

Расписка о приеме документов по запросу о предоставлении

муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания»
По запросу о предоставлении муниципальной услуги Заявителем

_______________________________________________________________________
                        (указать Ф.И.О. гражданина/

___________________________________________________________________________

                   либо наименование юридического лица)

"___" ________ 20__ г. представлены следующие документы:

1. _________________________________________________ на ___ л. в ____ экз.

(указать название и реквизиты документа)

2. _________________________________________________ на ___ л. в ____ экз.

(указать название и реквизиты документа)

3. ........

Документы поданы (указать нужное):

┌──┐

│      │ - при личном обращении Заявителя

└──┘

┌──┐

│      │ - почтовым отправлением Заявителя

└──┘

Указанные в настоящей расписке документы приняты "___" ____________ 20__ г.

_______________________________________________________________________
    (указать наименование должности, Ф.И.О. лица, принявшего документы)

Подпись лица, оформившего расписку: _______________________

Экземпляр настоящей расписки получил "____" ___________ 20__ г.:

___________________

_______________________________________________________________________
(подпись Заявителя)        (Ф.И.О. Заявителя полностью/ наименование

_______________________________________________________________________
юридического лица и Ф.И.О, наименование должности лица, действующего от

_______________________________________________________________________
   имени Заявителя без доверенности/ Ф.И.О. лица, действующего от имени

            Заявителя по доверенности, реквизиты доверенности)

Экземпляр  настоящей  расписки  направлен  Заявителю  почтовым отправлением

"___" _____________ 20__ г.   (Заполняется при получении по почте запроса о

предоставлении муниципальной услуги)
Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Проверка наличия оснований для отказа в приеме заявления с приложенными документами

нет

Наличие оснований для отказа в приеме документов

да

Наличие оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги

Отказ в приеме документов

да

нет

Повторный запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия в случае выявления оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги

Рассмотрение заявления с приложенными документам и определение отсутствия либо наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

да

Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка и направление Заявителю письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги

нет

Выдача Заявителю архитектурно-планировочного задания